

سرمقاله
رؤیای ترامپ برای ایران؟!
ادامه از صفحه یک به طور طبیعی شرط مقابله با این رویکرد، کارآمدی مسئولان در مدیریت بازار و اقتصاد بود که متأسفانه ناتوان و بی‌کفایت ظاهر شدند. حال گرهی را که می‌شد باز دست باز کنند مجبور هستند مطابق معمول یا دندان باز کنند! روح حاکم بر اعتراضات مردمی اقتصادی و معیشتی است. نجابت و صبوری مردم پاس دانسته نشد. با بی‌عرضگی و بی‌کفایتی در تأمین حداقل معاش مردم، روزنه‌های امید را بستند و کارد به استخوان مردم رسید. اکنون هم‌متن مردم‌نسبت به‌سوءاستفاده‌های سیاسی و کاسبی خارج‌نشینان، حساس و مایل هستند صدای اعتراضشان درست فهم شود و مصداحه به نفع نتانیاهو نشود. اما همچنان شرط صبوری مردم کارآمدی و ایجاد تغییرات باورپذیر هست. خسته شدیم از پس که گفتیم آقایان، صبر مردم حدی دارد و توان و تحمل مردم نامحدود نیست. خداست می‌کنیم که دوباره از مردم فرصت مجدد طلب کنیم ولی می‌توانیم با جرأت بگوییم مسیر مردم ایران با خواست ترامپ و نتانیاهو هیچگاه یکی نخواهد شد.

خبر
عضو هیات رییسه مجلس: دولت به تأمین آورده مسکن دهک‌های پایین کمک کند

نماینده اردبیل، نیر، نمین و سرعین و عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: آورده متقاضیان مسکن به‌ویژه دهک‌های پایین درآمد از چالش‌های جدی طرح نهضت ملی مسکن است و دولت و وزارت راه و شهرسازی باید از صندوق ملی مسکن، حمایت‌های لازم را برای این بخش از متقاضیان در نظر بگیرند.

به گزارش روز شنبه ایرنا از دفتر نماینده اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی، صدید بدری در بازدید از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرک سلیمانی اردبیل اظهار کرد: یکی از نقاط قوت مدیریت و عوامل پیشرفت این طرح در استان اردبیل، بهره‌مندی آگاهانه و کامل اداره‌کل راه و شهرسازی از مشاوران، سازندگان و پیمانکاران بومی استان است که نقش مؤثری در پیشرفت پروژه‌ها داشته است.

افزایش بودجه عمرانی استان اردبیل

وی همچنین از رشد قابل‌توجه بودجه عمرانی استان اردبیل در سال ۱۴۰۵ خبر داد و افزود: بودجه عمرانی بیوسوت یک قانون بودجه سال ۱۴۰۵ استان اردبیل، با پیگیری‌های انجام‌شده، بیش از ۹۰درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این افزایش بودجه نقش مهمی در تسریع پروژه‌های عمرانی و به‌ویژه طرح نهضت ملی مسکن استان خواهد داشت. در این بازدید که جمعی از پیمانکاران فعال پروژه نهضت ملی مسکن نیز حضور داشتند، مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: تاکنون عملیات اجرایی حدود یک هزار و ۶۶۴ واحد مسکونی در استان به پایان رسیده و تحویل متقاضیان شده است.

تلاش برای تکمیل مسکن ملی اردبیل تا پایان سال ۱۴۰۵

محبوب حیدری افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شده تا شهریورماه سال ۱۴۰۵ حدود ۱۱ هزار واحد دیگر از نهضت ملی مسکن در اردبیل تحویل داده خواهد شد و همچنین تلاش می‌کنیم تا پایان سال ۱۴۰۵ پرونده اجرای نهضت ملی مسکن در استان بسته شود. به گفته کارشناسان اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل، شهرک شهید سلیمانی اردبیل با ۶۶۴ هکتار مساحت و پیش‌بینی ۱۶ هزار و ۱۸۰ واحد مسکونی در قالب ۱۵ قطعه و با ۵۶ هزار میلیارد ریال هزینه قرارداد آحادسازی اولیه به عنوان بزرگ‌ترین شهرک نهضت ملی مسکن کشور ساخته می‌شود.

همچنین در حال حاضر در سطح شهر اردبیل ۲۲ هزار واحد مسکن ملی در حال احداث است و طبق برنامه اعلام شده، بیشتر پروژه‌های مسکن ملی استان اردبیل تا هفته دولت سال آینده به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید.



به گزارش ایستا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در سالروز میلاد مبارک مولی‌الموحیدین حضرت علی‌بن‌ابیطالب(ع) و ششمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، در دیدار خانواده‌های معظم شهیدان جنگ ۱۲ روزه (شهادهی اقتدار)، عدالت و تقوای امیرمومنان را دو قله مورد نیاز کشور و واجب‌ترین خصوصیات برای اداره جامعه خواندند و با تأکید بر لزوم هوشیاری و تقویت وحدت ملی در مقابل «جنگ نرم» دشمنان، گفتند: این جنگ مبتنی بر «فرب و دروغ و تهمت و شایعه» همان جنگی است که دشمنان حکومت علوی پس از شکست‌های نظامی در مقابل آن حضرت در پیش گرفتند تا مانع تحقق اهداف ایشان شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سالروز میلاد امیرمومنان را از حیث مکان تولد -یعنی خانه خدا- و مولود آن، روزی استثنایی در تاریخ خواندند و افزودند: در میان خصوصیات بی‌نظیر ایشان، ما امروز به دو خصوصیت یعنی «عدالت و تقوا»، نیاز مبرم‌تری داریم و باید با الگو قرار دادن مولای متقیان، به سوی این دو قله که حضرت امیر بر فراز آن‌ها ایستاده، حرکت کنیم؛ البته در این مسیر، پیشرفت‌هایی داشته‌ایم اما تا جایی که باید به آن برسیم، فاصله داریم.

رهبر انقلاب در تبیین روش‌های مختلفی که حضرت علی‌بن‌ابیطالب(ع) برای تحقق عدالت به کار می‌گرفتند، افزودند: آن حضرت عدالت را گاه با «مهربانی، خدمت به ضعیفان و خانواده‌های بی‌سرپرست» اعمال می کرد و گاهی با «ذوالفقار و خشونت الهی» و گاهی با «زبان رسا و حکمت و تبیین.»

ایشان، امیرمومنان را مصدر جهاد تبیین برشمردند و افزودند: فرمان حکومتی ایشان به مالک اشتر پر از مفاهیمی است که عدالت را محقق می‌سازد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین روش‌های امام علی(ع) در باب تقوا، افزودند: امیرمومنان گاهی تقوا را در محراب عبادت و نماز و تضرع به درگاه پروردگار تجلی می‌بخشید و فرشتگان عرش را به تحیز و رشک وامی‌داشت؛ گاه با صبر و سکوت و گذشتن از حق خود برای حفظ وحدت مسلمین و جلوگیری از بروز اختلاف برای عملی می‌کرد و گاه، با سینه سیر کردن در صحنه‌های دشوار مانند لیل‌التمییمت و غزوات پیامبر(ص).

ایشان با اشاره به ضرورت پیروی آحاد مردم وبه‌خصوص مسئولان، از روش‌های تقوایی حضرت امیر، افزودند: عدالت‌علوی‌نیز واجب‌ترین و جدی‌ترین نیاز کشور است و ما امروز بر خلاف شیعه در طول تاریخ، هیچ بهانه‌ای برای پیگیری نکردن و اجرا نشدن عدالت نداریم؛ چرا که حکومت «جمهوری اسلامی و نظام علوی» است.

رهبر انقلاب در بیان موانع تحقق عدالت و تقوا، گفت: گاهی ترس، گاهی تردید و ملاحظه‌ها و گاهی ملاحظه دشمن، جلوی کار را می‌گیرد اما باید بدون ملاحظه بی‌مورد، به سمت توسعه عدالت و تقوا حرکت کرد.

ایشان با جلب توجه ملت و مسئولان به یک نکته مهم در زندگی امیرمومنان، گفتند: باید دقت کرد که مولای متقین در همه درگیری‌های نظامی در دوران پیامبر (ص) و سالهای حکومت‌شان فاتح و پیروز بود اما ملت ایران حین مختلف دشمنان شکست‌خورده برای فرب و سست‌کردن مردم، در موارد زیادی مانع تحقق اهداف امام علی(ع) شد.

رهبر انقلاب، ایجاد شایعات و استفاده از دروغ و فرب و نفوذ و روش‌های مشابه و به تعبیر امروزی، «جنگ نرم» را سیاست دشمنان مولای متقین برای بی‌انگیزه کردن و ایجاد تردید در جامعه آن روز خواندند و گفتند: وقتی مردم سست شدند، تحقق اهداف ناممکن می‌گردد؛ چرا که براساس سنت الهی، کار دست مردم است و به دست آنها انجام می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف دشمن در جنگ نرم را بی‌انگیزه و ناامید کردن مردم و ایجاد تردید در ملت برشمردند و گفتند: همچنان‌که در دوره امیرالمؤمنین با

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهدای اقتدار:

ما با معترض حرف می‌زنیم؛ با اغتشاشگر حرف زدن فایده‌ای ندارد

رهبر انقلاب صبح دیروز در دیدار خانواده شهیدان سلیمانی و یاران همراه وی و جمعی از خانواده شهدای اقتدار تأکید کردند: اعتراض به جاست اما اعتراض غیر از اغتشاش است. ما با معترض حرف می‌زنیم باید حرف بزنند مسئولین با معترض با اغتشاشگر حرف زدن فایده‌ای ندارد. اغتشاشگر را باید به جای خودش نشانند.



شایعه‌سازی و دروغ در پی بدبین کردن مردم بودند، امروز هم همان اقدامات عیناً انجام می‌شود؛ البته ملت ایران نشان داده است که در میدان‌های سخت و هر جا که نیازمند حضور و کمک او است، محکم ایستاده و دشمن را مأیوس می‌کند.

ایشان انگیزه قوی ملت ایران را عامل نگرانی بدخواهان دانستند و افزودند: یکی از ابزارهای دشمن و بعضی افراد ناباب یا غافل در کارزار جنگ نرم، انکار داشته‌ها و توانایی‌های ملت ایران است چرا که خوب از توانایی‌های ملی، زمینه‌ساز تحقیر و تسلیم در برابر دشمن خواهد شد.

ایشان ارسال سه ماهواره به فضا در یک روز و پیشت‌های خیره‌کننده در بخش‌های مختلف علمی کشور از جمله هوافضا، زیست‌فناوری، پزشکی، درمان، نانو و صنایع دفاعی و موشکی را نمونه‌هایی از کارهای بزرگ ملت و جوانان نخیه و کارآمد ایران خواندند و گفتند: دشمن و متأسفانه برخی در داخل، این پیشت‌های بزرگ را که در شرایط تحریم رقم خورده است پنهان می‌کنند و به گوش مردم نمی‌رسانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: عاملی که موجب شد دشمن درخواست توقف جنگ کند و پس از آن نیز پیغام بدهد که نمی‌خواهیم با شما جنگ کنیم، قدرت و توانایی ملت ایران است؛ البته ما به حرف دشمن خیب، فریبکار و دروغگو، اعتمادی نداریم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: عاملی که موجب شد دشمن درخواست توقف جنگ کند و پس از آن نیز پیغام بدهد که نمی‌خواهیم با شما جنگ کنیم، قدرت و توانایی ملت ایران است؛ البته ما به حرف دشمن خیب، فریبکار و دروغگو، اعتمادی نداریم.

ایشان با اشاره به میانگین ستی ۲۶ ساله دانشمندان دخیل در پرتاب سه ماهواره اخیر، آن را نمونه‌ای از ثروت عظیم نیروی انسانی ملت ایران برشمردند و گفتند: آن وقت آن پناه‌گویی آمریکایی وقتی راجع به ملت ایران حرف می‌زد؛ قدری بدگویی می‌کند و قدری فرب و وعده می‌دهد. اما خوشبختانه امروز ملت ایران و بلکه همه دنیا، آمریکا را شناخته‌اند و تشست رسوایی آن در جهان فرو افتاده است.

رهبر انقلاب، شناخت واقعی دشمن را دستاوردی بزرگ دانستند و افزودند: مردم در جنگ ۱۲ روزه خودشان واقعیت آمریکا را دیدند. حتی کسانی که راحل مشکلات کشور را مذاکره با او می‌دانستند، فهمیدند که وسط مذاکره، دولت آمریکا مشغول آماده کردن نقشه جنگ بوده است.

ایشان مراقبت در برابر جنگ نرم و شبهه‌سازی و شایعه‌سازی دشمن را ضروری خواندند و با اشاره به میلیاردها دلار هزینه برای انتشار افکارات دروغ در جهت فرو افتاده است.

تمام مراکز آمریکا در منطقه هدف مشروع ماست

پاسخ قالیاب‌به ترامپ:

رئیس مجلس در پاسخ به گزاره گوی‌های رئیس جمهور آمریکا گفت: رئیس جمهور نامحترم آمریکا بداند تمام مراکز و نیروهای آمریکایی در کل منطقه هدف مشروع ما در پاسخ به هر ماجراجویی احتمالی خواهد بود؛ ایرانیان همواره در برابر دشمن متجاوز، متحد و مصمم به اقدام هستند.

به گزارش ایستا، محمداقبر قالیب‌اف در واکنش به گزاره گوی‌های ترامپ رئیس جمهور آمریکا در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «فریاد شیطان بلند شد چرا که تلاش عوامل میدانی مسلح سرویس‌های جاسوسی برای تبدیل اعتراضات بحق بازاریاران و اصناف و تبدیل آن به برندهای شهری خشن و مسلح با آگاهی تاریخی ملت ایران با شکست روبرو شد.

ملت ایران در طول تاریخ دشمنانی به مراتب کارکشه‌تر از اینها را ناامید کرده‌اند؛ هرگز صف معترضین را با مزدوران خارجی یکی نمی‌دانیم و فرزندان عزیز خود را در آغوش می‌کشیم.

سیاست روز

خبر
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فرسایش قدرت سیاسی و امنیتی نظام سلطه، محصول اثر ماندگار شهید سلیمانی است


سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت سالروز شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و میلاد با سعادت امیرمؤمنان تأکید کرد: فرسایش قدرت سیاسی و امنیتی نظام سلطه و فروپاشی نظم آمریکایی در منطقه و جهان محصول اثر ماندگار این شهید و رزمندگان جبهه مقاومت است. ترامپ و نتانیاهوی خونخوار با ترور ناجوانمرانه این شهید نتوانستند قدرت ماولایی این شهید و راه و اثر ایشان را از بین ببرند.

به گزارش ایستا به نقل از سپاه نون، نیز بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سالروز شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و میلاد با سعادت امیرمؤمنان به شرح زیر است:

تقارن تاریخی سالروز شهادت شهید سلیمانی با میلاد با سعادت امیرمؤمنان حضرت علی علیه السلام تداعی کننده این تفسیر است که مکتب سلیمانی، اعتمادی عملی سیره علوی در روزگار ماست؛ سیره‌ای که عدالت، شجاعت، دشمن شناسی، مسئولیت‌پذیری و مردم‌داری را به‌عنوان ستون‌های قدرت پایدار معرفی می‌کند. چنین هم‌زمانی، نقشه راهی برای قدرت‌سازی معنوی و سیاسی در جبهه مقاومت و ایمن‌سازی ایران اسلامی است.

بسط و تعمیق نام و یاد شهید سلیمانی در میان جوامع اسلامی و نسل‌های نوین منطقه پس از گذشت شش سال از شهادت این اسطوره حقیقت و به به مصداق بارز آیه شریفه «أَحِبَّاهُ عَذَّ رَبِّهِمْ»، نشانی است از ژرفای مکتب سلیمانی و اینکه حضرت حاج قاسم پایامن سلیمانی نیست، آغاز سلیمانی است. مقاومت ملت و جوانان ایران در جنگ تحمیلی ۱۲روزه به دشمن افهاند که ایران پر است از سلیمانی‌ها. سلطه گران با تکثیر شهادت گونه حاج قاسم فهرست اسطوره‌های این سرزمین را تکمیل و تکثیر کردند. فرسایش قدرت سیاسی و امنیتی نظام سلطه و فروپاشی نظم آمریکایی در منطقه و جهان محصول اثر ماندگار این شهید و رزمندگان در کشورهای اسلامی با هنرنمایی شهید خونخوار با ترور ناجوانمرانه این شهید نتوانستند قدرت ماولایی این شهید و راه و اثر ایشان را از بین ببرند زیرا اگر اینگونه بود با وجود ترور ناجوانمرانه و بزدلانه این «طوفان الاقصی» به در جهان سلیمانی خلق نمی‌شد.

روح مقاومت در تعقیب و انتقام از قاتلان سلیمانی و ابرواح طبعه شهادی مقاومت به پروز درآمده است. روح سلیمانی در کالبد ملت‌های منطقه در جریان است و نشان می‌دهد که در مقابل زورگویان کودک کش طوفان الاقصی‌ها در پیش است.

محور مقاومت و مبارزه با اسرائیل در سراسر عالم و قطعا در طول تاریخ با نام یاد شهید سلیمانی پیوند خورده و عجین خواهد بود. امروز مقاومت اسلامی در کشورهای اسلامی با هنرنمایی شهید سلیمانی به جبهه ای منسجم، هم افزا و کارآمد بدل شده است و آلمان، روح و شعار کلیدی مقاومت اسلامی برای آزادی قدس شریف با شعار جهانی (FreePalestine) آیدم نه در جهان اسلام بلکه در سراسر سرزمینهای غربی و روبروی کاخ سفید سراسده میشود.

رئیس جمهور آمریکا به عنوان قاتل شهید سلیمانی امروز نیز تلاش دارد پس از عدم کامیابی ایران بزرگ و مستقل را با ایجاد بی‌ثباتی و امنیت زدایی به تسلیم وادار کند. ولی بازهم ملت ایران با هوشیاری و همراهی نکردن با آشوب طلبان وابسته، نقشه های شوم رهبران خبیث آمریکایی و مزدوران خائن آنان را خنثی و سبلی سخت بر رخساره سپاه آنان نواختند و اکنون عصبانیت سرتاپای ترامپ را فرا گرفته و از سر استیصال ملت و دولت ج.ا را تهدید می کند. سپاهیان جان برفک اسلام بار دیگر در این ایام سراسر نور و سعادت با استعانت از امیرمؤمنان حضرت علی علیه السلام و ابرواح طبعه شهدا بالاخص روح بلند سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، ضمن تجدیدبیعت مجدد با فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای مظهره العالی و آرمانهای انقلاب و شهدا، اعلام می‌دارند که در رکاب رهبر حکیم و در خدمت مردم عزیز تا پایان همه توطئه‌های ترکیبی دشمنان و تحقق ایران مستقل و قوی، جان قدا خواهند ماند.



رهبر انقلاب: اما آنچه غیر قابل قبول است ایستان عده‌ای تحریک‌شده یا مزدور دشمن پشت بازاری‌ها و طرح شعارهای ضد اسلام و ضد ایران و جمهوری اسلامی است

اخلاص و عمل است که سلیمانی را سلیمانی کرد. مهم بی‌تفاوت نبودن در برابر جنگ نرم و شایعه‌پردازی‌های دشمن و ایستادگی و سینه سپر کردن با قدرت کامل در برابر تحمیل طلبکارانه او به مسئولان، دولت و ملت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: ما در برابر دشمن کوتاه نمی‌آییم و با اکتاه به پروردگار و اطمینان به همراهی مردم، دشمن را به زانو درخواهیم آورد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به تقارن سالگرد شهادت شهید علیقدر حاج قاسم سلیمانی با ۱۳ رجب، گفتند: سه خصوصیت یعنی «ایمان»، «خلاص» و «عمل»، ویژگی اصلی آن شهید عزیز بود که انسان جامع و کاملی در زمان ما به‌شمار می‌آمد.

ایشان، ایمان عمیق به پروردگار و حمایت‌های الهی و ایمان به هدف را خصوصیت بارز سردار دل‌ها برشمردند و افزودند: حاج قاسم، مرد اخلاصی الهی بود و برای خوشنامی و تعریف‌کردن دیگران کاری نمی‌کرد. رهبر انقلاب با تجلیل از حضور سردار سلیمانی در همه عرصه‌های لازم، گفتند: او برخلاف برخی که خوب می‌فهمند و خوب حرف می‌زنند اما اقدامی نمی‌کنند، در همه صحنه‌هایی که لازم بود، حضور داشت؛ چه در حفظ و هدایت حرکت انقلاب و مواجهه با شرارت‌ها در کرمان، چه در نیروی قدس، دفاع از حرم، مقابله با داعش و عرصه‌های دیگر.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأثیر مشهود و گاه بی‌نظیر سردار در حساس‌ترین و مهمترین مسائل سیاسی منطقه، افزودند: حاج‌قاسم به تربیت و پرورش هم‌زمان و نیروهای تحت امر، همت بارز داشت و به علت همین خصوصیات، مزار او هر سال مقدس‌تر و محترم‌تر می‌شود و اجتماع عظیم مردم از راه‌های دور و حتی کشورهای دیگر به زیارت مزار او می‌روند.

رهبر انقلاب همچنین با اشاره به حضور خانواده‌های شهیدان عزیز جنگ ۱۲ روزه در دیدار، گفتند: این جلسه برای تجلیل و تکریم و تعظیم به همه شهیدان دفاع مقدس ۱۲ روزه و خانواده‌های آنان – چه سرداران مشتاق جهاد و شهادت، چه دانشمندان پر توان و چه شهدای دیگر- تشکیل شده است.

ایشان تأکید کردند: نام همه این شهیدان در تاریخ ماندگار است و ما باید از برکت این نام‌های مبارک استفاده کنیم.

و کشتار ایرانیان و حمله به زیرساخت‌های ایران در خرداد ۱۴۰۴، و البته تحریم‌هایی که شدیدترین تحریم‌های تاریخ نام گرفته است؛ و امروز نیز تهدید به حمله به ایران به بهانه دلسوزی برای ایرانیان با نقض فاحش مهمترین اصول حقوق بین‌الملل؛ سنگتوی وزارت خارجه ایران در پایان گفت: «ایرانیان را گفت‌وگو و تعامل با یکدیگر برای حل مشکلات، اجازه هیچ‌گونه مداخله خارجی را نخواهند داد. «علی لاریجانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز با اشاره به موضوع مداخله‌جویانه رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص اعتراضات در ایران گفت: با موضع‌گیری مقامات اسرائیلی و ترامپ، پشت صحنه ماجرا روشن شد. ما مواضع کسبه معترض را از عوامل تخریب‌گر جدا می‌دانیم و ترامپ بداند دخالت آمریکا در این مسئله داخلی برابر است با به‌هم‌ریختگی کل منطقه و هدم منافع گویای آن شهیدان بداندنند ماجراجویی را ترامپ شروع کرد. مراقب سربازان خود باشند.

همچنین رئیس جمهور نامحترم آمریکا هم بداند با این اعتراف رسمی تمام مراکز و نیروهای آمریکایی در کل منطقه هدف مشروع ما در پاسخ به هر ماجراجویی احتمالی خواهد بود؛ ایرانیان همواره در برابر دشمن متجاوز، متحد و مصمم به اقدام هستند.»

به گزارش ایستا، «اسماعیل بختانی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اظهارات مداخله‌جویانه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره اعتراضات در ایران، گفت: کافی است کارنامه طولانی اقدامات سیاستمداران آمریکایی برای «نجات» مردم ایران» مرور شود تا به عمق «مدلی» آمریکا با ملت ایران پی ببریم؛ از سازمان‌دهی کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۳ علیه دولت منتخب دکتر محمد مصدق با تأمین مالی و تجهیز اغتشاش‌گران، تا شلیک به هواپیمای مسافربری ایران در سال ۱۳۶۷ و کشتار زنان و کودکان بی‌گناه بر فراز خلیج فارس؛ در حمایت همه‌جانبه از دمداد در جنگ ۸ ساله علیه ایرانیان، تا همدستی با رژیم اسرائیل در ترور

هیچ مسئولی حق ندارد خود را در جایگاهی ببیند که گویی از حساب‌کشی و پاسخ‌گویی مصون است. برخورد عادلانه، پرهیز از تندخویی و تواضع در برابر مردم، لازمه حکمرانی اسلامی است.

پزشکیان با اشاره به ریشه بسیاری از اختلافات اجتماعی و سیاسی، گفت: بسیاری از نزاع‌ها و تنش‌ها حاصل «منیت» و غلبه هوای نفس است؛ جایی که افراد به دنبال منافع شخصی، شهرت یا قدرت بیشتر هستند. اگر از «من» عبور کنیم و به «ما» برسیم، بسیاری از مشکلات برطرف خواهد شد و جامعه به سمت ممدلی و انسجام حرکت می‌کند. رئیس‌قوه مجری به همچنین با اشاره به خدمات مخلصانه سردار شهید قاسم سلیمانی افزود: آنچه او انجام داد. فراتر از جناح‌بندی و منافع شخصی بود و الگویی از خدمت‌دهی به مردم و کشور ارائه داد که باید سرمشق مسئولان و همه شهروندان قرار گیرد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تحقق عدالت اجتماعی، اظهار داشت: دولت خود را موظف می‌داند در حوزه اقتصاد، معیشت و توزیع منابع، عدالت را مبنا قرار دهد. سیاست‌های حمایتی و یارانه‌ای باید به‌گونه‌ای اصلاح شود که منابع به‌صورت مستقیم و عادلانه به مردم، به‌ویژه اقشار نیازمند، برسد و منافع آن در مسیر توزیع هدر نزود یا موجب تبعیض نشود.

پزشکیان افزود: در حوزه کالاهای اساسی، انرژی، گاز و برق، اگر عدالت مدنظر است، باید سهم مردم به‌صورت برابر و شفاف تعریف شود. نمی‌توان شرایطی

نیست، بلکه دستورالعملی روشن و اجرایی برای اداره جامعه و حکمرانی عادلانه است. اگر مدعی پیروی از آن حضرت هستیم، موظفیم دستورات ایشان را در رفتار، تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری‌ها به‌طور عملی اجرا کنیم، نه آنکه تنها به اظهار محبت یا بزرگداشت‌های ظاهری بسنده شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه قرآن کریم و فرمایشات امیرالمؤمنین(ع) باید به‌عنوان «دستور اجرا» در نظر گرفته شود، خاطرنشان کرد: وقتی امام(ع) انجام کاری را امر و کار از نهی می‌کند، تکلیف ما روشن است. اگر رفتار، تصمیم یا سیاست ما خارج از این مسیر باشد، نمی‌توان ادعای پیروی از راه علوی داشت. ملاک دینداری و تشیع، عمل به عدالت، انصاف و رعایت حقوق مردم است.

پزشکیان با اشاره به نامه تاریخی امیرالمؤمنین(ع) به مالک اشتر، این‌نامه را منشور جامع حکمرانی اسلامی دانست و افزود: در این فرمان، حاکم به پرهیز از تبعیت از هوای نفس، رعایت انصاف نسبت به دوست و دشمن، گشودن دل به رحمت برای مردم و پرهیز از خشونت و تند ی می‌بورد توصیه شده است. مردم با در دین با ما برابرند یا در آفرینش همانند ما هستند و ممکن است به‌سبب مشکلات اجتماعی و شرایط سخت، دچار خطا شوند؛ در چنین شرایطی، وظیفه حاکم، برخورد همراه با گذشت، رحمت و انصاف است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر مسئولیت سنگین صاحبان قدرت، تصریح کرد: از نگاه امیرالمؤمنین(ع)، مسئولیت به معنای برتری نیست، بلکه امانتی الهی است و حتی



را پذیرفت که برخی به‌واسطه مصرف بیشتر، از یارانه‌های پنهان بیشتری بهره‌مند شوند، در حالی که بخش قابل توجهی از مردم عملاً سهمی از این منابع ندارند. دولت در این مسیر مصمم است و اجازه نخواهد داد اجرای عدالت، قربانی فشارها یا منافع گروهی شود.